
危険物とは、消防法に定められているもので、危険性がある物質をいいます。
私たちの身近なものでは、ガソリン、軽油、灯油、塗料などがあります。これらの危険物は正しく保管し、安全
に取り扱えば大変便利なものですが、その取り扱いを誤れば火災を引き起こす危険性があります。
危険物安全週間には、事業所や家庭での危険物の保管場所、保管する容器の劣化などの確認に併せて、取扱方法
についても再確認し、事故のないように注意してください。

▼保管上の注意事項
・保管場所は直射日光を避け、高温になる場所、火気を取り扱う場所には置かない。
・必要以上の量を保有しない。
・容器に入れた危険物が地震で転倒、落下しないように事前対策をする。
・ガソリンは専用の携行缶を使用し、灯油用ポリ容器では保管しない。

▼ガソリンを携行缶で購入する場合は
ガソリンを販売する場合には、本人確認と使用目的の確認などが販売店から求められます。ご理解とご協力をお
願いします。

広域連合では、毎年5月と11月の年2回、財政状況を公表しています。3月31日現在の令和5年度予算執行状況を
お知らせします。

衣浦東部広域連合予防課危険物係　　63-0137

衣浦東部広域連合総務課財務係　　63-0133

衣浦東部広域連合NEWS
6月2日～8日は危険物安全週間
次世代へ つなごう無事故と 青い地球

衣浦東部広域連合の財政状況

令和5年度一般会計予算執行状況
歳入 （単位：千円） （単位：千円）

（単位：㎡）

衣浦東部広域連合消防局
公式キャラクター　キヌビィー

（単位：千円）
※繰越明許費を含む

※繰越明許費を含む

歳出

広域連合債の現在高

広域連合所有財産

ほ　し

予算現額科目

科目

区分

消防債

現在高

面積区分

土地

建物

収入済額 構成比 収入率

予算現額 支出済額 構成比 執行率

624,144

285.98

20,517.74

議会費

総務費

消防費

公債費

予備費

計

2,251

249,206

5,962,993

121,616

9,607

6,345,673

1,832

196,100

4,958,222

58,601

0

5,214,755

0.0%

3.8%

95.1%

1.1%

0.0%

100.0%

81.4%

78.7%

83.1%

48.2%

0.0%

82.2%

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰越金

諸収入

連合債

計

5,486,524

20,370

37,086

60

4,505

1,591

350,656

16,981

427,900

6,345,673

5,486,524

19,996

37,086

39

11,136

2,090

350,656

10,889

259,200

6,177,616

88.8%

0.3%

0.6%

0.0%

0.2%

0.0%

5.7%

0.2%

4.2%

100.0%

100.0%

98.2%

100.0%

65.0%

247.2%

131.4%

100.0%

64.1%

60.6%

97.4%

2024.11 6




